
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1482 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segunda-feira, 20 de Maio de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site http://www.nsb.pr.gov.br/portal/ano/diario-oficial-online/2019 

I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 - SRP 
 

Aos 20 (vinte) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezenove 
(2019), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 
16/2019, destinado ao registro de preços para eventual contratação de serviços de 
pintura dos imóveis próprios ou eventualmente locados para uso da Administração 
Pública Municipal, a favor da empresa que apresentou o maior desconto, que foi de 
31% (trinta e um por cento), sobre a Tabela Oficial do Paraná Edificações, sendo 
ela: RUAN FELIPE CARALHO - TIBAGI, CNPJ n° 24.733.141/0001-81, sendo que 
o valor total não deverá ultrapassar R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

RESOLUÇÃO CMDCA/NSB N° 4/2017 
 

 SÚMULA: Dispõe a lista de candidatos aptos e impugnados do processo 
de escolha do Conselho Tutelar.  
 

A COMISSÃO ELEITORAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DE 
CONSELHEIROS TUTELARES, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Municipal nº 710/2014, Considerando a deliberação reunião realizada no 
dia 15 de maio de 2019. 
 

RESOLVE: 
 

Dar ciência dos candidatos aptos e impugnados ao processo de escolha 
para Conselheiro Tutelar, justificando-se mudança na data de publicação devido a 
feriado Municipal prolongado. 
 
Lista dos candidatos aptos: 
 

1. Amanda Larissa Nocko dos Santos Nogueira 
2. Bruna Tosti dos Santos Calixto 
3. Bruno Damião dos Santos 
4. Elizabethe Cristina Bertuci 
5. Jeferson Alexandre Rodrigues 
6. José Aparecido dos Santos 
7. Mayara Albuquerque de Sousa 
8. Sheila da Silva Santana 

 
Lista dos Candidatos impugnados e motivos: 
 

1. Amélia Fragoso Proença, certificado de conclusão de curso sem 
assinatura. 

2. Jose de Jesus de Oliveira, comprovante de residência desatualizado. 
3. Sheila Cristina da Silva dos Santos, não apresentação de conclusão de 

ensino médio. 
4. Simone Nogueira da Silva, comprovante de residência desatualizado. 
5. Yasmin Dalla Costa, não residente no município. 

 

PORTARIA N.º 075/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no 
uso de suas atribuições legais: 

 
NOMEAR 

 
Art. 1º - A Sra. MARIA LUCIA RIEDLINGER, portadora do RG nº 

4.051.463-5 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO - 
TEMPORARIO – CLT, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, 
conforme habilitação em Processo Seletivo 001/2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 20 de maio de 2019. 

 

Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 125/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA 

BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JUNIOR, 
O QUAL LEVARA O PACIENTE LEANDRO ELIAS 
DE OLIVEIRA KOBORI NO HOSPITAL 
ANGELINA CARON, PARA CONSULTA NA 
ESPECIALIDADE DE TRANSPLANTE DE RIM, 
NO DIA 14 DE MAIO DE 2019, NA CIDADE DE 
CURITIBA-PR. 
 

Data do Pagamento: 20/05/2019 
Nº do Pagamento: 3382/2019 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 

 
 

    II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


